
 
      

 
 

Zápis ze schůze Rady obce Čkyně dne 23.06.2025 
 
 
Přítomni:  Ing. Stanislava Tůmová, Mgr. Jindřich Jelínek, Ing. Vladimír Luks,      

Ing. Stanislav Chval, Mgr. Václava Komínová 
 
Omluveni:   
 
Hosté:   
 
 
 
Program:  
 
1. Kontrola usnesení 
2. Nájemní smlouva nebytových prostor v čp. 105 ve Čkyni (zázemí synagogy) 
3. Vyřazení neopravitelného majetku obce Čkyně 
4. Dotace pro JSDH_BORIS_V2_2025 – Výdaje na mimořádné odměny při MU – 

tlaková níže Boris na mimořádné finanční dary pro členy jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obcí při mimořádných událostech způsobených tlakovou níží 
BORIS v období od 11.09.2024 do 31.12.2024, která bude poskytnuta obcím 
prostřednictvím krajů a hl. m. Prahy a z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR. 

5. Různé 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hlasování o programu: pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Program byl schválen.  
 



  RO 23.06.2025 

strana 2 (celkem 3)  

1. Kontrola usnesení  
 
Přílohy: - zápis ze zasedání RO Čkyně ze dne 26.05.2025 
 
 

2. Nájemní smlouva nebytového prostoru v čp. 105 ve Čkyni (zázemí synagogy) 
 
Přílohy:  a) seznam podaných nabídek 
 
Usnesení č. 35/25 
Rada obce se rozhodla uzavřít nájemní smlouvu na nebytové prostory č. 02 v čp. 105 ve 
Čkyni na o výměře 20,93 m² s paní Mgr. Zdeňkou Škopkovou, bytem Čkyně čp. 147, 384 81 
Čkyně. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.07.2025 do 31.10.2025. 
Úprava nájemného se dále bude řídit platnými právními předpisy. Nájemné bude ve výši 210 
Kč měsíčně včetně DPH (2.520 Kč ročně). Záměr obce pronajmout předmět nájmu za 
účelem podnikatelské činnosti byl zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu Čkyně ve 
dnech 26.05.2025 do 10.06.2025. 
 
Pro 5, proti, zdržel se 0, zdržel se   0. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: starostka, termín do 31.08.2025. 
 
 

3. Vyřazení neopravitelného majetku obce Čkyně 
 
Radě obce Čkyně byl předložen zápis z jednání inventarizační komise. 
 
Přílohy:  a) seznam vyřazeného majetku 
 

 
Usnesení č. 36/25  
Rada obce souhlasí s vyřazením neopravitelného majetku dle předloženého návrhu: Osobní 
automobil Felicie PTD 6489 a Husqvarna Rider P512SVH z účetnictví obce Čkyně. 
 
Pro 5, proti, zdržel se 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: účetní obce, termín do 31.08.2025. 
 
 

4. Dotace pro JSDH_BORIS_V2_2025 – Výdaje na mimořádné odměny při MU – 
tlaková níže Boris na mimořádné finanční dary pro členy jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obcí při mimořádných událostech způsobených tlakovou 
níží BORIS v období od 11.09.2024 do 31.12.2024, která bude poskytnuta obcím 
prostřednictvím krajů a hl. m. Prahy a z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR. 
 

Oblastí podpory je úhrada vynaložených výdajů podle ustanovení § 29 zákona o požární 

ochraně, které vznikly zřizovateli jednotky SDH obce v souvislosti s vyplacenými 

mimořádnými finančními dary pro členy jím zřizované jednotky SDH obce při mimořádných 

událostech způsobených tlakovou níží BORIS v období od 11. 9. 2024 do 31. 12. 2024 na 

území České republiky.  

 

Uznatelnými výdaji žadatele o dotaci jsou výdaje na mimořádné odměny nebo finanční dary 
členům jednotky SDH obce v celkové výši až do souhrnné částky 300 Kč za každou 
započatou hodinu strávenou u zásahu, a to včetně případných zákonem stanovených 
odvodů, pokud se povinnost odvodu zaměstnavatele na vyplacenou odměnu vztahuje. 



  RO 23.06.2025 

strana 3 (celkem 3)  

 
Usnesení č. 37/25  
Rada obce souhlasí s podáním Žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro členy 
JSDH Čkyně za účast na povodních v rámci výzvy s názvem „JSDH_BORIS_V2_2025 – 
Výdaje na mimořádné odměny při MU – tlaková níže Boris“ na mimořádné finanční dary pro 
členy jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí při mimořádných událostech způsobených 
tlakovou níží BORIS v období od 11.09.2024 do 31.12.2024, která bude poskytnuta obcím 
prostřednictvím krajů a hl. m. Prahy a z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR. Žadatelem bude město 
Vimperk 
Pro 5, proti, zdržel se 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: správce smluv, termín do 31.08.2025 
 
 
Usnesení č. 38/25  
Rada města rozhodla o výplatě mimořádných finančních darů v rámci činnosti členů jednotek 
sborů dobrovolných hasičů při povodni JSDHO Čkyně za účast na povodních způsobených 
tlakovou níží Boris v období od 11.09.2024 do 31.12.2024 dle předloženého návrhu. Rada 
obce zároveň souhlasí, aby s navrhovanými členy JSDHO Čkyně byla uzavřena smlouva dle 
předloženého návrhu. 
 
Pro 5, proti, zdržel se 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: správce smluv, termín do 31.08.2025 
 
 
 

5. Různé 
 
 
 
Datum vyhotovení: 23.06.2025 
 
 
 
Starostka:   Ing. Stanislava Tůmová v. r. 
 
 
Místostarosta:  Mgr. Jindřich Jelínek v. r. 


